МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

                                    г. Владивосток                                     №

Об организации и проведении в Приморском крае

соревнований итогового (межрегионального) этапа

чемпионатов Всероссийского чемпионатного движения

по профессиональному мастерству

«Профессионалы» в 2024 году

На основании приказа федерального государственного бюджетного

учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития профессионального образования» от 20 марта 2024 года

№ 01-09-57/2024 «Об итогах рассмотрения заявок для организации

и проведения соревнований итогового (межрегионального) этапа чемпионатов

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству

в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести на территории Приморского края соревнования итогового

(межрегионального) этапа чемпионатов Всероссийского чемпионатного

движения по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 году

(далее – Итоговый чемпионат) в период с 15 мая по 30 июня 2024 года.

  2. Определить оператором Итогового чемпионата Региональный

координационный центр Всероссийского чемпионатного движения по

профессиональному мастерству в Приморском крае, функционирующий на базе

государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Дальневосточная академия

2

профессионального развития».

  3. Утвердить компетенции и площадки для проведения соревнований

Итогового чемпионата на территории Приморского края, согласно приложению

1 к настоящему приказу.

  4. Утвердить стоимость аккредитационных пакетов (организационных

взносов) для участников и сопровождающих участников Итогового чемпионата

на территории Приморского края согласно приложениям 2 и 3 к настоящему

приказу.

  5. Директорам профессиональных образовательных учреждений,

являющихся площадками проведения Итогового чемпионата, обеспечить:

  работу медицинского пункта в период проведения соревнований

Итогового чемпионата;

  безопасность жизни и здоровья участников в период проведения

соревнований Итогового чемпионата с соблюдением соответствующих

профилактических мер.

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра профессионального образования и занятости

населения Приморского края Л.В. Хасбутдинову.

Министр                 С.В. Дубовицкий

Приложение 1

к приказу министерства

профессионального образования и

занятости населения Приморского края

от «___» _______ 2024 года №__

График проведения

соревнований итогового (межрегионального) этапа чемпионатов

Всероссийского чемпионатного движения

по профессиональному мастерству «Профессионалы» на территории

Приморского края в 2024 году

№
Наименование

компетенции
Категория Площадка проведения Адрес проведения

1

Безопасность

жизнедеятельности на

судне

Основная

группа

ФГБОУ ВО «Морской

государственный

университет имени адмирала

Г.И. Невельского»

г. Владивосток,

ул. Вернепортовая,

д.66в

2

Выращивание

рыбопосадочного

материала и товарной

рыбы

Основная

группа
по согласованию

Рязановский

экспериментально

производственный

рыбоводный завод

(Хасанский район,

жд ст. Рязановка)

3
Геопространственные

технологии

Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

4
Геопространственные

технологии (Юниоры)
Юниоры

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

5
Информационная

безопасность

Основная

группа

КГБ ПОУ «Находкинский

государственный

гуманитарно-

политехнический колледж»

г. Находка,

ул. Дзержинского,

д.9

6

Информационная

безопасность

(Юниоры)

Юниоры

КГБ ПОУ «Находкинский

государственный

гуманитарно-

политехнический колледж»

г. Находка,

ул. Дзержинского,

д.9

7

Корпоративная

защита от внутренних

угроз

информационной

безопасности

Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская, 35

8
Малярные и

декоративные работы

Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

9

Малярные и

декоративные работы

(Юниоры)

Юниоры

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

2

№
Наименование

компетенции
Категория Площадка проведения Адрес проведения

10 Облицовка плиткой
Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

11
Облицовка плиткой

(Юниоры)
Юниоры

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

 ул. Советская.

д.35

12
Обработка водных

биоресурсов

Основная

группа
На согласовании

13
Прибрежное

рыболовство

Основная

группа

Обособленное структурное

подразделение

Владивостокский морской

рыбопромышленный

колледж ФГБОУ ВО

«Дальрыбвтуз»

г. Владивосток,

 ул. Кирова. д. 93

14
Программные

решения для бизнеса

Основная

группа

КГБ ПОУ «Находкинский

государственный

гуманитарно-

политехнический колледж»

г. Находка,

ул. Дзержинского,

д.9

15

Программные

решения для бизнеса

(Юниоры)

Юниоры

КГБ ПОУ «Находкинский

государственный

гуманитарно-

политехнический колледж»

г. Находка,

ул. Дзержинского,

д.9

16 Системы умного дома
Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

17
Системы умного дома

(Юниоры)
Юниоры

КГА ПОУ

«Дальневосточный

технический колледж»

г. Уссурийск,

ул. Советская. д.35

18 Спасательные работы
Основная

группа

КГА ПОУ

«Дальневосточный

государственный

гуманитарно-технический

колледж имени Героя

Советского Союза Д. М.

Карбышева»

г. Владивосток,

ул. Карбышева,

д. 11

19
Спасательные работы

(Юниоры)
Юниоры

КГА ПОУ

«Дальневосточный

государственный

гуманитарно-технический

колледж имени Героя

Советского Союза Д. М.

Карбышева»

г. Владивосток,

ул. Карбышева,

д. 11

Приложение 2

к приказу министерства

профессионального образования и

занятости населения Приморского края

от «___» _______ 2024 года №__

Стоимость аккредитационных пакетов (организационных взносов)

для участников итогового (межрегионального) этапа чемпионатов

Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному

мастерству «Профессионалы» на территории Приморского края

в 2024 году

№ Пакет Компетенция Состав пакета
Стоимость,

руб.

1
Аккредитационный

пакет 1
Все компетенции

- проживание;

- форма

(брендированная

одежда);

- трансфер;

- питание (завтрак-

обед-ужин);

- наградная

продукция (дипломы,

сертификаты, медали)

8 980,00 руб.

за 1 сутки

2
Аккредитационный

пакет 2

Информационная безопасность

- оплата расходных

материалов по

компетенциям

2 000,00 руб.

единоразово

Информационная безопасность

(Юниоры)

2 000,00 руб.

единоразово

Корпоративная защита от

внутренних угроз

информационной безопасности

2 000,00 руб.

единоразово

Программные решения для

бизнеса

2 000,00 руб.

единоразово

Программные решения для

бизнеса (Юниоры)

2 000,00 руб.

единоразово

Геопространственные

технологии

3 000,00 руб.

единоразово

Геопространственные

технологии (Юниоры)

3 000,00 руб.

единоразово

Безопасность

жизнедеятельности на судне

6 000,00 руб.

единоразово.

Обработка водных биоресурсов
9 150,00 руб.

единоразово

Спасательные работы

(Юниоры)

10 000,00 руб.

единоразово

2

Выращивание рыбопосадочного

материала и товарной рыбы

11 600,00 руб.

единоразово

Спасательные работы
16 000,00 руб.

единоразово

Прибрежное рыболовство
16 000,00 руб.

единоразово

Системы умного дома
16 000,00 руб.

единоразово

Системы умного дома

(Юниоры)

16 000,00 руб.

единоразово

Малярные и декоративные

работы

16 000,00 руб.

единоразово

Малярные и декоративные

работы (Юниоры)

16 000,00 руб.

единоразово

Облицовка плиткой
16 000,00 руб.

единоразово

Облицовка плиткой (Юниоры)
16 000,00 руб.

единоразово

Приложение 3

к приказу министерства

профессионального образования и

занятости населения Приморского края

от «___» _______ 2024 года №__

Стоимость аккредитационных пакетов (организационных взносов)

для сопровождающих участников итогового (межрегионального) этапа

чемпионатов Всероссийского чемпионатного движения

по профессиональному мастерству «Профессионалы» на территории

Приморского края в 2024 году

№ Пакет Компетенция Услуги пакета Стоимость, руб.

1
Акредитационный

пакет
Все компетенции

- проживание;

- трансфер;

- питание (завтрак-обед-

ужин)

6 000,00 руб.

за 1 сутки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8